
Determinazione N.R.G. 176 del 21-03-2023 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

  
 

COMUNE DI 
SAN PIETRO IN CARIANO 

Provincia di Verona 
 

 

 

ORIGINALE 

 
 
AREA TECNICA 

N. Interno: 31 del  21-03-2023 

 
 

DETERMINAZIONE N. 176 R.G. DEL 21-03-2023 

 AREA TECNICA 

 
 

Oggetto: PNRR "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza 
energetica dei Comuni M2C4 Investimento 2.2". LAVORI DI MESSA IN 
SICUREZZA E ALLARGAMENTO DI VIA DEL TERMINON NEL COMUNE DI SAN 
PIETRO IN CARIANO. CUP B64E19001250008.  RETTIFICA DETERMINA A 
CONTRARRE NRG 172 DEL 20/03/2023. 

CODICE CIG:  

 
Il sottoscritto arch. Andrea Marzuoli Responsabile dell’Area Tecnica incaricato dal Sindaco di San 
Pietro in Cariano con decreto n. 5711 del 01.03.2023; 
 
Richiamata la precedente determinazione NRG 172 del 20/03/2023 con la quale si dava avvio alla 
procedura di affidamento dei lavori di MESSA IN SICUREZZA E ALLARGAMENTO DI VIA 
TERMINON; 
 
Dato atto che per mero errore di battitura nelle premesse e nel disposto della determinazione di 
cui sopra è stato indicato come importo a base d’asta l’importo di € 332.390,00 comprensivo di 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 8.306,99 al netto di IVA 10% anziché 
l’importo corretto di € 422.000,00 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari 
a € 10.000,00 al netto di IVA 10%;  
 
Ritenuto opportuno procedere alla rettifica della determinazione NRG 172 del 20/03/2023 sia 
nelle premesse che nel disposto al punto 8 precisando, come più volte indicato nel provvedimento 
che l’importo a base di gara è pari a € 422.000,00 compresi oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso pari a € 10.000,00 al netto di IVA 10% fermo il resto; 
 
Visto il Piano Triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPCT) per il triennio 
2022-2023-2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 27.04.2022;  
 
Attestata l’inesistenza di conflitti di interesse, anche solo potenziali, da parte del sottoscritto, 
Marzuoli Arch. Andrea, quale Responsabile del Procedimento e firmatario del presente 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione N.R.G. 176 del 21-03-2023 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

provvedimento, il tutto con riferimento a quanto stabilito dall’art. 1 comma 41 della legge 190/2012 
(art. 6 bis della Legge 241/1990); 
 
Dato atto, inoltre, che ai sensi del D. Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii., recante le norme sul “riordino della 
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”, il presente provvedimento va pubblicato in Amministrazione 
Trasparente; 
 
Atteso che sulla presente determinazione il Responsabile del servizio interessato esprime, con la 
sottoscrizione della medesima, parere favorevole in ordine alla regolarità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa come previsto dall’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000; 
 
Dato atto che la presente verrà sottoposta al Responsabile dell’Area Finanziaria, ai fini 
dell’acquisizione del parere in ordine alla regolarità contabile, come previsto dal D. Lgs. n. 
267/2000; 
 
Visti: 

- D.Lgs.n. 267/2000 
- il D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
- il D.P.R. 207/2016 e ss.mm.ii. per quanto ancora in vigore 
- le Linee guida Anac n. 4, aggiorn. 01/03/2018 
- il D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020; 
- il D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 
- le Linee guida Anac n. 4 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 126/2014; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale sui controlli interni; 

 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 
 

1. di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

2. di rettificare la determinazione NRG 172 del 20/03/2023 sia nelle premesse che nel disposto al 
punto 8 precisando, come più volte indicato nel provvedimento, che l’importo a base di gara è 
pari a € 422.000,00 compresi oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso pari a € 10.000,00 
al netto di IVA 10% fermo il resto; 

 

3. di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, possa proporre: 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 
 

 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione N.R.G. 176 del 21-03-2023 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

 

 

 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 

 

Determinazione N.R.G. 176 del 21-03-2023 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  

 

 
 

Determinazione n. 176  R.G. del  21-03-2023 

Oggetto: PNRR "Interventi per la resilienza, la valorizzazione del territorio e l'efficienza energetica 
dei Comuni M2C4 Investimento 2.2". LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E 
ALLARGAMENTO DI VIA DEL TERMINON NEL COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO. 
CUP B64E19001250008.  RETTIFICA DETERMINA A CONTRARRE NRG 172 DEL 
20/03/2023. 

 
 
Preliminare di determinazione n. 31  del  21-03-2023 - AREA TECNICA 

Responsabile del Procedimento: Recchia  Alessandra 

 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 
 IL RESPONSABILE DI AREA  

AREA TECNICA 
Marzuoli Arch. Andrea 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


